ROMA CAPITALE GEwy

Istituto di Previdenza e Assistenza ¥ B fute By & i oy g
per i dipendenti di Roma Capitale i | QW b e o

T e R A N S e R

DETERMINAZIONE | 000047 ! 161106. 2017 !
g TNTC ‘i:"‘"" 5.,-;.,".. L ED ASSISTEN? 5
DEL DIRETTORE i..i:""ﬁ ! Exc';;-iz:«;f:z':‘:ﬁ::'.;i":;h.-‘-;ﬁv‘o::\.rcv;#??,il.‘_é.ﬂ !

ameam

N.45 DEL 16/05/2017

Oggetto: Richiesta preventivi per affidamento del Servizio annuale di Sicurezza Sussidiaria

da destinare alla sede centrale dell'IPA di via Francesco Negri.

IL DIRETTORE

Vista I'Ordinanza Sindacale n.145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone e stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 2012-2017;
Visto I'art.76 del vigente Regolamento per I’ Amministrazione e la Contabilita IPA;

Premesso che il 30 Aprile c.a. & scaduto il rapporto contrattuale instaurato con I'LLV.U. per
I'espletamento del “Servizio di portierato, accoglienza e controllo accessi” per i locali di via Francesco

Negri 11;

Che con Deliberazione n.66 del Novembre 2016 era stata ipotizzata la possibilita di avvalersi

della convezione Consip, la cui gara all'epoca era in via di espletamento;

Che, a seguito delle note vicende giudiziarie che di recente hanno coinvolto la Consip, non &
prevedibile una rapida conclusione della menzionata gara per l'individuazione dell’affidataria

della convenzione “Facility Management”;

Che con Determinazione Dirigenziale n.38 del 20/04/17, esibita in atti, & stata affidata alla
Societa Synergie Italia S.p.A., aggiudicataria dell'appalto per la fornitura di personale
somministrato amministrativo, la somministrazione temporanea di n.2 unita di lavoratori per il
Servizio di portierato, fino al 30 Luglio 2017, ritenuto inopportuno prorogare ulteriormente il

rapporto contrattuale con 'LLV.U,;

Considerato che l'istituto della Sicurezza Sussidiaria, di recente istituzione, risulta piu
conforme alle esigenze attuali dell'IPA, prevedendo figure aventi una professionalita

maggiormente adeguata all'incarico di cui trattasi, e offrendo servizi aggiuntivi e pitt complessi

1



Istituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale

ROMA CAPITALE &P»

rispetto al semplice servizio di portierato, per I'esercizio dei quali sono richiesti specifici requisiti e

il rilascio di apposita licenza dalla Prefettura;

Considerato che I'attuale C.d.A termina il mandato a Maggio 2018 ed & quindi opportuno
impegnare I'Istituto con un contratto, con la Ditta offerente il servizio in questione, della durata di

un anno, eventualmente prorogabile, su espressa decisione dell'IPA, per ulteriori 6 mesi;

Premesso che, sulla base del CCNL di riferimento, “CCNL per i dipendenti di Agenzie di
Sicurezza Sussidiaria non armata e degli Istituti Investigativi”, il costo per 12 mesi del servizio di

Sicurezza Sussidiaria ¢ inferiore ai 40.000€;

Che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Igs. 18 Aprile 2016, n.50, per i servizi e
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 & consentito l'affidamento diretto da parte del

Responsabile del Procedimento;

Ritenuto opportuno, tuttavia, eseguire una preventiva indagine di mercato con richiesta di

preventivi finalizzata all’affidamento diretto del servizio di cui trattasi;

Che al fine di restringere la platea dei potenziali affidatari, a seguito di una preliminare ed
informale ricerca esplorativa, verranno individuati almeno 5 Istituti che offrono il Sevizio di
Sicurezza Sussidiaria, in analogia a quanto previsto dall'art. 67 del Regolamento per
l'amministrazione e la contabilita dell'IPA per le procedure negoziate senza previa pubblicazione di

un bando di gara;

Tutto cid premesso
DETERMINA

di avviare un’indagine di mercato volta ad acquisire almeno 5 preventivi per individuare, sulla
base dei requisiti richiesti dall'Istituto, nonché dei prezzi offerti per il servizio, la Ditta cui affidare
il Servizio annuale di Sicurezza Sussidiaria da destinare alla sede principale dell'TPA di via F.

Negri 11.




